
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« А / 7 » р Л _________20 £ £  г.

Б О Е Р Ы К

№___________ $9
г. Казань

Об итогах республиканского конкурса
авторских методических разработок учебных занятий,
внеклассных мероприятий и проектов
«Мой труд вливается в труд моей республики»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО «Институт развития образования 
Республики Татарстан» от 10.01.2022 № 1 «О проведении республиканского 
конкурса авторских методических разработок учебных занятий, внеклассных 
мероприятий и проектов «Мой труд вливается в труд моей республики», на 
основании документов, представленных республиканской конкурсной комиссией, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров, лауреатов и 
участников конкурса (Приложение).

2. Отделу развития профессионального образования (Митрофанова Э.П.) 
обеспечить рассылку дипломов и сертификатов согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной и инновационной деятельности Л.П. Шамсутдинову.

Ректор Л.П. Нугуманова



Приложение к приказу
от j y  /P 2 & J2  №

Список победителей
республиканского конкурса республиканского конкурса авторских 

методических разработок учебных занятий, внеклассных мероприятий и проектов 
«Мой труд вливается в труд моей республики»

Призовое
место Ф.И.О. Место работы

Номинация 1.1418 шагов к Победе. Трудовой подвиг советского народа

1 место Голованова Ольга 
Николаевна

ГАПОУ "Елабужский политехнический колледж"

1 место Дадыкина Ирина 
Николаевна

МБОУ "Татарско-Бурнашевская средняя 
общеобразовательная школа" Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан

1 место Миронова Татьяна 
Жановна

ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Г.И. Усманова"

1 место Сахабутдинова Гульнара 
Наисовна

ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Е.И. Усманова"

2 место Девятых Светлана 
Николаевна

МАОУ "Лицей - инженерный центр" Советского 
района г. Казани

2 место Дудьянова Наталья 
Владимировна

МБОУ "Лицей №14" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Журавлева Галина 
Константиновна

МБДОУ "Детский сад №146 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Зарипова Ильмера 
Мингореевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7 
имени Еероя Советского Союза В.Х. Хазиева" 
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Фарухова Нурия 
Миннеахматовна

МБДОУ "Детский сад №146 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Шарипова Роза 
Илдаровна

МБОУ "Лицей №14" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Валиева Резеда 
Рафхатовна

ГБОУ "Набережночелнинская школа №69 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

3 место Г аллямова Нурия 
Амировна

МБОУ "Высокогорская средняя общеобразовательная 
школа №3" Высоко горского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Демидова Любовь 
Сергеевна

МБОУ "Ленинская средняя общеобразовательная 
школа" Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Знаменская Елена 
Владимировна

МАДОУ "Детский сад №19 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Ново- 
Савиновского района г. Казани

3 место Иванова Юлия 
Васильевна

МАУДО "Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1" г. Набережные Челны

3 место Кириллова Людмила 
Ивановна

МБОУ "Кильдюшевская средняя 
общеобразовательная школа" Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан

2



3 место Козлова Василина 
Викторовна

ГБПОУ "Бугульминский профессионально
педагогический колледж"

3 место Костина Виктория 
Ивановна

МАУДО "Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1" г. Набережные Челны

3 место Миронова Татьяна 
Жановна

ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Г.И. Усманова"

3 место Мезина Наталья 
Борисовна

Г АПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Г.И. Усманова"

3 место Пищевских Яна 
Александровна

ГБОУ "Набережночелнинская школа №69 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

3 место Суркова Наталья 
Владимировна

ГБПОУ "Бугульминский профессионально
педагогический колледж"

Номинация 2. Великие стройки России. Герои труда.

1 место Нуждина Светлана 
Петровна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
"Сказка" г. Буинска Буинского муниципального 
района Республики Татарстан

1 место Сагитова Гульнара 
Ансаровна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
"Сказка" г. Буинска Буинского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Абдулганеева Айсылу 
Накиповна

МАДОУ "Детский сад №180 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Заляева Фарида 
Абдулловна

МБДОУ "Детский сад №92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Лотфуллина Наиля 
Наилевна

МАДОУ "Детский сад №180 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Хуснутдинова Евгения 
Николаевна

ГАПОУ "Набережночелнинский политехнический 
колледж"

2 место Шакирова Светлана 
Николаевна

МБДОУ "Детский сад №92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Якимкина Нина 
Владимировна

МБДОУ "Чебоксарский детский сад "Колосок" 
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Батырова Луиза 
Г азинуровна

МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития 
воспитанников №101 "Щелкунчик" г. Набережные 
Челны

3 место Воронина Оксана 
Андреевна

ГАПОУ "Казанский строительный колледж"

3 место Г абдрахманова Жанна 
Амиржановна

ГАПОУ "Казанский строительный колледж"

3 место Загидуллина Гульнар 
Махмутгареевна

МБОУ " Старостуденецкая средняя 
общеобразовательная школа" Буинского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Кирпичонок Анастасия 
Андреевна

МАУДО "Центр технического творчества и 
профориентации" Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

Номинация 3. Профессии моей семьи. Трудовые династии

1 место Насыбуллина Г улия 
Салимовна

ГБОУ "Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"



2 место Артамонова Венера 
Константиновна

МБОУ "Новоаксубаевская начальная 
общеобразовательная школа" Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Врясова Наталья 
Петровна

МБОУ "Кильдюшевская средняя 
общеобразовательная школа" Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Куликова Светлана 
Ивановна

МАУДО "Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1" г. Набережные Челны

2 место Тазиева Гулынат 
Сайфулхановна

МБОУ "Хасаншаихская основная 
общеобразовательная школа" Арского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Аухадиева Айгуль 
Рафиковна

МБДОУ "Детский сад №158 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

3 место Валиева Айгуль 
Г османовна

МБДОУ "Дубъязский детский сад "Гульчачак" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Валиуллина Эльмира 
Курбангалиевна

МБДОУ "Детский сад №158 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

3 место Галимова Гульназ 
Фидаилевна

МБДОУ "Высокогорский детский сад "Петушок" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Нигъматуллина Зульфия 
Г алимзяновна

МБДОУ "Дубъязский детский сад "Гульчачак" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Сагирова Алсу Радиковна МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" г. 
Нурлат Республики Татарстан

3 место Файзуллина Алсу 
Наиловна

МБОУ "Сатламышевская основная 
общеобразовательная школа" Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Файзуллина Альсина 
Наиловна

МБОУ "Сатламышевская основная 
общеобразовательная школа" Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Хакимзянова Раиля 
Рифкатовна

МБДОУ "Высокогорский детский сад "Петушок" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Хусайнова Гульнара 
Рафатовна

ГАПОУ "Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королева"

3 место Шамсутдинова Светлана 
Валентиновна

ГАПОУ "Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королева"

Номинация 4. Народное искусство и ремёсла

1 место Азизова Эльмира 
Равильевна

ГАОУ "Полилингвальный комплекс "Адымнар - 
Казань"

1 место Маннанова Елена 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад №8 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

1 место Маняпова Илюза 
Назиповна

ГБОУ "Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

1 место Якупова Земфира 
Анасовна

МБДОУ "Детский сад №8 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

4



2 место Аминова Лейсан 
Рафкатовна

МБДОУ "Дубъязский детский сад "Гульчачак" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Габдрахманова Гульфия 
Мансуровна

МБОУ "Многопрофильный лицей №186 
"Перспектива" Приволжского района г. Казани

2 место Г айфуллина Лилия 
Фирденатовна

МБДОУ "Дубъязский детский сад "Гульчачак" 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Г алиакберова Ильмира 
Музаккировна

МБДОУ "Детский сад №2 "Лилия" 
общеразвивающего вида" Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Мазитова Гульназ 
Маратовна

МБОУ "Многопрофильный лицей №186 
"Перспектива" Приволжского района г. Казани

2 место Майор Альбина 
Юлдузовна

МБДОУ "Детский сад №22 комбинированного вида" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Рахимова Венера 
Марсовна

МБДОУ "Детский сад №2 "Лилия" 
общеразвивающего вида" Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Сысуева Наталья 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад №22 комбинированного вида" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Хабибуллина Сания 
Раифовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7 
"Колокольчик" г. Кукмор Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Вагизова Илюза 
Саматовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9 с 
углубленным изучением английского языка" Ново- 
Савиновского района г.Казани

3 место Г адиева Лейсан 
Магъсумовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7 
"Колокольчик" г. Кукмор Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Г алимуллина Ольга 
Николаевна

МБДОУ "Малолызинский детский сад" 
Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Г аляутдинова Алина 
Рафаелевна

М БУ ДО "Дворец школьников" Арского 
м униципального района Республики Татарстан

3 место Ёлчиева Екатерина 
Андреевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
"АБВГДЕЙКа" г. Буинска Буинского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Зиатдинова Лилия 
Альтафовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
"АБВГДЕЙКа" г. Буинска Буинского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Исмагилова Г ульфия 
Рафисовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7 
"Колокольчик" г. Кукмор Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Каримова Альфия 
Искандеровна

ГБОУ "Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

Номинация 5. Профессии цифрового будущего

1 место Владимирова Лариса 
Илларионовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №1 
"Березка" г. Кукмор Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан

5



1 место Малова Айгуль 
Сирачтиновна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №1 
"Березка" г. Кукмор Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан

1 место Никифорова Мария 
Михайловна

МБДОУ "Детский сад №5 "Бэлэкэч" с. Пестрецы 
Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Бородова Соня 
Мироновна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №12" 
Вахитовского района г. Казани

2 место Исмагилова Эльвира 
Равефовна

МБОУ "Сизинская основная общеобразовательная 
школа" Арского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Мирсайзянова Ландыш 
Гумеровна

МБДОУ "Детский сад №28" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

2 место Рахматуллина Гулюса 
Рафаэловна

МБДОУ "Детский сад №28" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Бутякова Ирина 
Валентиновна

ГАПОУ "Казанский педагогический колледж"

3 место Салимова Гульфия 
Максутовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" 
г. Мензелинска Республики Татарстан

3 место Тарасова Елена 
Александровна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 
Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан

Список лауреатов
республиканского конкурса республиканского конкурса авторских 

методических разработок учебных занятий, внеклассных мероприятий и проектов 
«Мой труд вливается в труд моей республики»

№
п/п Ф.И.О. Место работы

Номинация 1. 1418 шагов к Победе. Трудовой подвиг советского народа

1. Г алимханова Лейсан 
Фидаэлевна

МАДОУ "Детский сад № 65 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2. Г арифуллина Азалия 
Алмазовна

ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Г.И. Усманова"

3. Гатиятова Резеда Зиннуровна МАДОУ "Детский сад №272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

4. Сафина Гульгена Нурьязовна МБОУ "Болынебитаманская основная 
общеобразовательная школа" Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

5. Фазлиева Гелюся Талгатовна ГАПОУ "Буинский ветеринарный техникум"
6. Фахрутдинова Алсу 

Ильхамовна
МАДОУ "Детский сад №272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

7. Хайруллина Альбина 
Рашитовна

МБОУ "Болынекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа - центр образования 
цифрового и гуманитарного профилей" Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан

6



8. Хайруллина Василя Ильгизовна МАДОУ "Детский сад № 65 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

9. Шайхулова Чулпан Асгатовна МБОУ "Салауз-Муханская основная 
общеобразовательная школа" Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

10. Шарифзянова Г улюза 
Минкатифовна

МБОУ "Болыиебитаманская основная 
общеобразовательная школа" Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

11. Яманаева Альбина 
Филимоновна

МБОУ "Калтаковская средняя общеобразовательная 
школа" Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан

Номинация 2. Великие стройки России. Герои труда.
12. Имангулова Резида Ильдаровна МАУДО "Детская художественная школа №2" 

г. Набережные Челны
13. Касимова Зухра Габбасовна МБОУ "Утар-Атынская основная 

общеобразовательная школа" Арского 
муниципального района Республики Татарстан

14. Осипова Светлана Николаевна МБОУ "Алексеевская основная общеобразовательная 
школа" Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

15. Шагиева Диля Г аббасовна ГАПОУ "Арский педагогический колледж имени 
Габдуллы Тукая"

Номинация 3. Профессии моей семьи. Трудовые династии
16. Алдыбаева Раушания 

Зуфаровна
МБДОУ "Центр развития ребенка -  детский сад №51 
"Радуга" г. Альметьевска

17. Багаутдинова Ильгамия 
Фирдинантовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9" 
г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

18. Г алиева Г ульнара Атласовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №9" 
г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

19. Ганеева Елена Сергеевна ГАПОУ "Лениногорский музыкально
художественный педагогический колледж"

20. Гилязова Лилия Мустафовна МАДОУ "Детский сад №217 комбинированного вида" 
Московского района г. Казани

21. Зарипова Резеда Тагировна МБОУ "Березкинская основная общеобразовательная 
школа" Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан

22. Калимуллина Роза Рифовна МБОУ "Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа" Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан

23. Латипова Алиана Фанисовна ГАПОУ "Лениногорский музыкально
художественный педагогический колледж"

24. Мухам етзянова Гульнара 
Илдусовна

МБДОУ "Центр развития ребенка -  детский сад №51 
"Радуга" г. Альметьевска

25. Романова Екатерина 
Николаевна

МАДОУ "Детский сад №217 комбинированного вида" 
Московского района г. Казани

26. Сабирова Гульназ 
Минзагитовна

МАДОУ "Детский сад №67 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения"
Советского района г. Казани

7



27. Салимова Рамиля 
Муфасимовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №11" 
Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан

28. Фарухдинова Светлана 
Ильнуровна

МАДОУ "Детский сад №67 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

29. Хазипова Фаузия Фасиховна МБОУ "Старочелнинская основная 
общеобразовательная школа" Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан

30. Чапурина Зульфия Зуферовна МБОУ "Кубасская основная общеобразовательная 
школа" Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан

31. Ширяева Анна Михайловна МБОУ "Введенско-Слободская основная школа" 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан

Номинация 4. Народное искусство и ремёсла
32. Барсова Валентина Ивановна ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 

техникум имени Г.И. Усманова"
33. Булюлина Ольга Анатольевна МБОУ "Гимназия № 3" Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан
34. Бухалова Г ильсиря 

Минтаировна
ГБООУ "Болгарская санаторная школа-интернат"

35. Галимова Лилия Рихватовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

36. Г ильманова Муслима 
Маликовна

МБДОУ "Детский сад №112 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г.Казани

37. Иванова Елена Ивановна ГАПОУ "Чистопольский сельскохозяйственный 
техникум имени Г.И. Усманова"

38. Мензелеева Наталья 
Николаевна

МБОУ "Елаурская основная общеобразовательная 
школа" Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

39. Низамова Алсу Салимовна ГБООУ "Болгарская санаторная школа-интернат"
40. Нуриева Лилия Рашшатовна МБОУ "Гимназия №96" Вахитовского района 

г. Казани
41. Петухова Татьяна Сергеевна ГБОУ "Мамадышская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья"
42. Шарапова Алия 

Минниахатовна
МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

43. Шарифуллина Г алина Петровна ГБОУ "Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

Номинация 5. Профессии цифрового будущего
44. Атютина Альбина Николаевна МБОУ "Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа" Буинского 
муниципального района Республики Татарстан

45. Ахметзянова Лилия Касимовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №5" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

8



46. Бочкарева Любовь Ивановна ГАПОУ "Технический колледж имени В.Д. 
Поташова"

47. Г изатуллина Линиза 
Минехурматулловна

МАОУ "Гимназия №19" Приволжского района 
г. Казани

48. Г имадиева Диляра 
Ширияздановна

МАОУ "Гимназия №19" Приволжского района 
г. Казани

49. Каюмова Зульфия Мударисовна МБДОУ "Балтасинский детский сад №2 
общеразвивающего вида" Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан

50. Махмутова Гульфия Раисовна МБОУ "Татарско-Сарсазская основная 
общеобразовательная школа" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

51. Мугинова Эндже Ильгамовна ГАПОУ "Технический колледж имени В.Д. 
Поташова"

52. Русинова Светлана Петровна МАДОУ "Детский сад №272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

53. Салимова Фанзиля Шамиловна МАДОУ "Детский сад №272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

54. Саматова Гузель Назиловна МБОУ "Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа №2" Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан

Список участников
республиканского конкурса республиканского конкурса авторских 

методических разработок учебных занятий, внеклассных мероприятий и проектов 
«Мой труд вливается в труд моей республики»

№
п/п

Ф.И.О. Место работы

1 . Ахметзянова Айгуль Фоатовна ГАПОУ "Заинский политехнический колледж"

2. Габдрахманова Гульназ 
Раситовна

МБОУ "Старомензелябашская основная 
общеобразовательная школа имени А. Тимергалина" 
Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан

3. Гаврилова Ольга Вячеславовна ГАПОУ "Нурлатский аграрный техникум"

4. Г аврилова Ольга Вячеславовна 
(работа со студентом)

ГАПОУ "Нурлатский аграрный техникум"

5. Г айнанова Расима Кавиевна МБОУ "Средняя школа д. Починок-Сутер" 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан

6. Галимова Лейсан Рашитовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №31 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 
г. Набережные Челны

7. Галияскарова Венера Юнусовна ГБПОУ "Альметьевский профессиональный колледж"

8. Г илазова Г улюса Халиловна ГАПОУ "Казанский радиомеханический колледж"

9



9. Гиматдинова Лилия Мазитовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида "Ак 
каен" г. Буинска Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

10. Гимранова Айсылу Асхатовна ГАПОУ "Нурлатский аграрный техникум"
11. Гусейнова Карина Рафиковна МБОУ "Чистопольско-Высельская средняя 

общеобразовательная школа" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

12. Зайнуллин Амир Мунирович МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная 
школа" Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

13. Зайнуллина Люция 
Г аптрауфовна

МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная 
школа" Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

14. Замалиева Лилия Рамисовна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида "Ак 
каен" г. Буинска Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

15. Заянова Ландыш Рафисовна МБДОУ "Муслюмовский детский сад 
общеразвивающего вида "Миляшкай" 
Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан

16. Зигангараева Гульсия Ахатовна ГАПОУ "Атнинский сельскохозяйственный техникум 
имени Габдуллы Тукая"

17. Исламова Силуза Г алаевна МБОУ "Тат.Булярская средняя общеобразовательная 
школа" Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан

18. Исмагилова Роза Райхановна ГАПОУ "Азнакаевский политехнический техникум"
19. Кашапова Земфира Рафисовна МБДОУ "Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида "Миляшкай" 
Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан

20. Кобенячкина Ольга 
Александровна

ГБООУ "Болгарская санаторная школа-интернат"

21. Кольцова Наталия 
Владимировна

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №4" 
г. Нурлат Республики Татарстан

22. Курбаналиева Румия 
Рамазановна

МБОУ "Дубъязская средняя общеобразовательная 
школа" Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан

23. Мавлявиева Назиля Талгатовна ГАПОУ "Сармановский аграрный колледж"
24. Мансурова Зарифахон 

Эргашевна
ГАПОУ "Азнакаевский политехнический техникум"

25. Минневалиева Эльмира 
Махмутовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №7 
"Колокольчик" г. Кукмор Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан

26. Миннехузина Лейсан 
Сериковна

ГАПОУ "Заинский политехнический колледж"

27. Монахова Лилия Ренатовна МБДОУ "Детский сад №92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

28. Николаева Регина Григорьевна МБОУ "Гимназия №14" г. Набережные Челны
29. Нургалиева Танзиля Зуфаровна МБОУ "Тат.Булярская средняя общеобразовательная 

школа" Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан

10



30. Нуртдинова Раушания 
Равиловна

МБОУ "Старомензелябашская основная 
общеобразовательная школа имени А. Тимергалина" 
Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан

31. Осипова Екатерина Юрьевна МБОУ "Чистопольско-Высельская средняя 
общеобразовательная школа" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

32. Рафигуллина Миляуша 
Марвановна

ГБПОУ "Альметьевский профессиональный колледж"

33. Реутова Ирина Григорьевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №58 
"Шаян нэнилэр" Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

34. Родионова Ирина Леонидовна МБОУ "Ромодановская средняя общеобразовательная 
школа" Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан

35. Сабирзянова Ангелина 
Альбертовна

МБОУ "Дубъязская средняя общеобразовательная 
школа" Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан

36. Сабирзянова Финя Магруфовна МБОУ "Миланская основная общеобразовательная 
школа" Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

37. Сабитова Файруза Рифовна ГАПОУ "Сармановский аграрный колледж"
38. Садреева Гулынат Хабировна МБОУ "Старо-Казеевская средняя 

общеобразовательная школа" Старо-Казеевского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан

39. Садыкова Марина Ильдаровна МБДОУ "Детский сад №92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

40. Садыкова Миляуша Рамилевна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

41. Сибгатуллина Лейсан 
Мирфаязовна

МБОУ "Актанышская средняя общеобразовательная 
школа №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан

42. Ситдикова Эльвира Ильдусовна МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная 
школа" Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

43. Сотникова Кристина Ивановна МБОУ "Поповская средняя общеобразовательная 
школа" Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

44. Тутаева Татьяна Геннадьевна МБОУ "Фёдоровская средняя общеобразовательная 
школа имени Е.Г. Тутаева" Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан

45. Фаррахова Резеда Разяповна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" 
г. Мензелинска Республики Татарстан

46. Хайдарова Фарида Тахировна МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

47. Хаметшина Альбина 
Ильсуровна

МБОУ "Алексеевская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени А.А. Малафеевой" Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан

11



48. Хасанова Венера Ризвановна МБОУ "Сатышевская средняя общеобразовательная 
школа имени Ш.З. Зиннурова" Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

49. Хасанова Гульгена 
Г айфулловна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида "Ак 
каен" г. Буинска Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

50. Хафизова Лилия Герасимовна МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная 
школа" Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

51. Чентаева Валентина Егоровна МБДОУ "Центр развития ребенка -  детский сад №36 
"Волшебный дворец" г. Альметьевска

52. Шайгарданова Гузалия 
Асгатовна

МБОУ "Тат.Булярская средняя общеобразовательная 
школа" Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан

53. Шарафеева Вагиза Вакилевна МБОУ "Лицей №78 "Фарватер" Приволжского района 
г. Казани

54. Шарифуллина Саджида 
Якубовна

МБОУ "Лицей №159" Советского района г. Казани

55. Шафигуллина Лилия 
Рафаиловна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя Советского Союза В.Х. Хазиева" 
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан

56. Шимкова Гюзель Ринатовна МБОУ "Поповская средняя общеобразовательная 
школа" Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

57. Юлдашева Елена 
Александровна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1" 
г. Мензелинска Республики Татарстан

58. Яковлева Вера Павловна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя Советского Союза В.Х. Хазиева" 
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан

59. Якупов Рамис Рамилович МБОУ "Джалильская гимназия" Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан

12


